III – capitalização de lucros ou reservas; ou  

IV – subscrição de novas ações. 

O aumento do capital social mediante subscrição privada de ações será de até R$ 1.000.000.000,00 (um 

bilhão de reais) (“Valor Máximo”), passando o capital social da Companhia a ser de R$ 3.254.338.681,26 (três 

bilhões, duzentos e cinquenta e quatro milhões, trezentos e trinta e oito mil, seiscentos e oitenta e um reais 

e vinte e seis centavos) nesse cenário, sendo admitida a homologação parcial do Aumento de Capital. Em 

caso de homologação parcial do Aumento de Capital, as ações não subscritas serão automaticamente 

canceladas pela Companhia. 

O montante total do aumento de capital, até o Valor Máximo indicado acima, será igual à soma (a) do valor

[...]

no item ‘XIII’ infra, e (iii) as ações subscritas pelos acionistas da Companhia durante o período de exercício 

do direito de preferência serão integralizadas à vista, em moeda corrente nacional, no ato da assinatura do 

respectivo boletim de subscrição. 

II – informar o número de ações emitidas de cada espécie e classe;  

Serão emitidas até 1.063.829.787 (um bilhão, sessenta e três milhões, oitocentos e vinte e nove mil, 

setecentas e oitenta e sete) ações ordinárias, escriturais e sem valor nominal, caso o 8º Aumento de Capital 

seja homologado em seu Valor Máximo. 

Em caso de homologação parcial do 8º Aumento de Capital, as ações não subscritas serão automaticamente 

canceladas pela Companhia, após transcorrido o prazo de exercício do direito de preferência.